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(do użytku wewnętrznego) 

 

 
 
 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Strumienie wody żywej 
 

W ostatnim, najbardziej uroczystym dniu Święta Namiotów  
Jezus wstał i zawołał donośnym głosem: 
«Jeśli ktoś jest spragniony, a wierzy we Mnie – niech przyjdzie do 
Mnie i pije! Jak rzekło Pismo: Rzeki wody żywej popłyną z jego 
wnętrza». 
A powiedział to o Duchu, którego mieli otrzymać wierzący  
w Niego; Duch bowiem jeszcze nie był dany, ponieważ Jezus nie 
został jeszcze uwielbiony. 
 

 

MOC DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

Duch Święty, jako dar zmartwychwstałego Pana, pochodzi od Ojca  
i Syna. Wylanie daru Ducha skutkuje władzą odpuszczania grzechów. 
Jego rezultatem jest wewnętrzna harmonia człowieka, która łączy go 
z Bogiem i z innymi ludźmi. Pozwala pokonywać obawy i lęki, uzdal-
nia do mężnego wyznawania Boga. Apostołowie przezwyciężyli strach 
nie własnymi siłami, lecz dzięki mocy Ducha Świętego. Obdarowany 
Duchem Świętym Kościół się nieustannie odradza. Ochrzczeni w jed-
nym Duchu mamy stanowić jedno Ciało. Kościół jako Mistyczne Ciało 
Chrystusa zobowiązuje, byśmy żyli tak, jak żył Jezus.  
 

 

 

 

 

 



 

Drodzy Parafianie 

W nadchodzącym tygodniu  

w naszej Parafii przeżywać będziemy 

uroczystości prymicyjne – Mszę św. 

NEOPREZBITERÓW odprawiane po 

raz pierwszy w kościele parafialnym. 

W czwartek, czterech kapłanów – mi-

chalitów, w dniu Chrystusa Wiecz-

nego Kapłana, odprawi Mszę św.  

o godz. 18.00 a w niedzielę, w dniu 

odpustu parafialnego, o godz. 12.00 

swoją pierwszą Mszę św. w rodzinnej 

parafii odprawi ks. Dawid Bartochow-

ski.  

Wielkie uroczystości, ograni-

czone przez warunki zewnętrzne (pan-

demia) oddają jednak głębie powoła-

nia kapłańskiego. Co jest istotą powo-

łania do bycia księdzem? Najgłębszą 

istotą istnienia prezbiteratu jest pod-

trzymywanie obecności Chrystusa 

na ziemi. Nauczanie Ewangelii, kate-

chizacja, duszpasterstwo grupowe  

i indywidualne, budowanie kościo-

łów, pocieszanie chorych, napomina-

nie błądzących….. to ważne zadania, 

ale najważniejsze to sprawowanie 

EUCHARYSTII – uobecnienie 

zbawczego dzieła Chrystusa. 

Drodzy Parafianie proszę o modlitwę 

za naszych kapłanów i o dobre słowo 

zachęty do całkowitego zaufania 

Chrystusowi.  

- Chrystus dokonał Ofiary na GOL-

GOCIE, my musimy dokończyć Mszę 

św. UKRZYŻOWANIE było modelo-

wym działaniem, na którym mamy 

wzorować swoje życie. Nie mamy 

tylko bezczynnie przyglądać się 

Chrystusowemu krzyżowi, mamy wy-

darzenie z Golgoty powtarzać  

w swoim życiu – a to jest możliwe 

dzięki MSZY ŚWIĘTEJ. Dzięki Eu-

charystii stajemy się uczestnikami 

dramatu odkupienia – Chrystus Pan 

powiedział: „Gdy zostanę nad ziemię 

wywyższony, przyciągnę wszystkich 

do siebie (J 12,32). Dziękujmy za dar 

kapłaństwa i Eucharystii dzięki, któ-

rym dokonuje się aktualnie nasze od-

kupienie.  

Wasz Proboszcz  

 
 

 

ODPUST PARAFIALNY 
 

W następną niedzielę będziemy 
przeżywać uroczystość odpustową 
ku Czci Trójcy Przenajświętszej.  
W tym dniu w kościele parafialnym 
będzie można zyskać tzw. odpust 
zupełny, czyli darowanie przed Bo-
giem kary doczesnej za grzechy, 
zgładzone już co do winy.  
Kto może zyskać odpust i ja-
kie są warunki?  
Odpust może zyskać każdy wierny, 
i może go ofiarować dla siebie sa-
mego lub jako wstawiennictwo za 
zmarłych.  
Dla uzyskania odpustu zupełnego 
muszą być spełnione następujące 
warunki: 

 

* Spowiedź sakramentalna 
* Komunia eucharystyczna 
* Modlitwa według intencji Ojca 
świętego 
* Wyzbycie się jakiegokolwiek 
przywiązania do grzechu, nawet 
lekkiego 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



 

Pod Twoją obronę to najstarsza mo-

dlitwa zawierzenia Jezusowi przez 

Maryję. Ważne są wszystkie słowa 

modlitwy – Pod Twoją obronę ucie-

kamy się święta Boża Rodzicielko. 

To słowa zawierzenia Jezusowi 

przez Maryję rodzin, bliskich i spoty-

kanych osób, parafii, miejscowości, 

społeczności, narodów i państw. Je-

steśmy w Kościele który jest Mi-

stycznym Ciałem Chrystusa, a mo-

dlitwa Pod Twoją obronę jest zawie-

rzeniem Jezusowi wszystkich stano-

wiących Kościół, przez Maryję 

Matkę Kościoła. To dobra i piękna 

modlitwa ponad stu pokoleń wierzą-

cych którzy codziennie całkowicie 

zawierzali Jezusowi przez Maryję. 

Pod Twoją obronę uciekamy się – to 

płynące z serca słowa o codziennym 

szukaniu schronienia w Niepokala-

nym Sercu Maryi. Uciekam do Two-

jego Serca Matko i w Nim szukam 

schronienia dla mojego tak bardzo 

poranionego serca. Nie chcę już ucie-

kać przed sobą w ciągle nowe uzależ-

nienia, w aktywizm, nadmierną pracę 

i szukanie sukcesów, aby potwier-

dzać swoje znaczenie. Nie chcę już 

uciekać i tracić swojego życia i serca 

w zarządzaniu innymi i kontrolowa-

niu życia innych, w dowartościowa-

niu przez sprawowanie władzy, po-

siadanie pieniędzy i przedmiotów da-

jących uznanie w oczach innych. 

Uciekam do Twojego Serca Matko, 

bo tylko w Nim moje serce może być 

prawdziwe i autentyczne. Uciekam 

do Twojego Serca Matko aby poznać 

jaka jest prawdziwa Miłość Matki Je-

zusa – łagodna i współczująca, deli-

katna i dyskretna. Uciekam do Two-

jego Serca Matko aby uratować 

swoje serce w doczesności i swoją 

duszę w wieczności. Przyjmij mnie  

i przytul do Serca Twojego Maryjo. 

Ukryj mnie w swoim Niepokalanym 

Sercu Maryjo. Zawierzaj mnie co-

dziennie i oddawaj Twojemu Synowi 

Jezusowi Chrystusowi. 

Pod Twoją obronę uciekamy się 

Matko, zawierzaj nas codziennie  

i nieustannie Twojemu Synowi Jezu-

sowi Chrystusowi. Maryjo Matko na-

sza najlepsza codziennie polecaj, od-

dawaj i zawierzaj nas Jezusowi, który 

jest naszą Drogą, Prawdą i Życiem.  

BK         

 

 

NAJWYŻSZY CZAS 
 

Za tydzień 
kończy się 
okres wielka-
nocny, a wraz 

z nim konieczność zadośćuczynie-
nia Przykazaniom Kościelnym, 
które nakazują wiernym: 
- Przynajmniej raz w roku przy-
stąpić do sakramentu pokuty. 
- Przynajmniej raz w roku,  
w okresie wielkanocnym, przyjąć 
Komunię Św. 
Najwyższy czas, by to uczynić, bo 
do 7 czerwca br. został tylko ty-
dzień. 

 

POD TWOJĄ OBRONĘ 
 

 

 

 



 
 
 

1 czerwca 
Najświętsza Maryja Panna, 

Matka Kościoła 
św. Justyn,  
męczennik 

 

2 czerwca 
święci męczennicy  
Marcelin i Piotr 

błogosławieni męczennicy 
Sadok i Towarzysze 

św. Feliks z Nikozji,  
zakonnik 

 

3 czerwca 
święci Karol Lwanga  

i Towarzysze 
męczennicy,  
św. Klotylda 

 

4 czerwca 
Jezus Chrystus,  

Najwyższy  
i Wieczny Kapłan 
św. Franciszek  
Caracciolo,  
prezbiter 

 

5 czerwca 
św. Bonifacy,  

biskup i męczennik 
 

6 czerwca 
św. Norbert,  

biskup 
bł. Maria Karłowska,  

zakonnica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PRYMICJANT 
                 

Prymicja to na-
zwa pierwszej 
Mszy świętej 

sprawowanej 
uroczyście przez 
nowo wyświęco-
nego kapłana  
z udziałem spo-

łeczności parafialnej, z której po-
chodzi. W następną niedzielę – 7 
czerwca o godz. 12.00 w naszym 
kościele Mszę Św. Prymicyjną od-
prawi ks. Dawid Bartochowski  
z zakonu Pijarów, który święcenia 
kapłańskie otrzymał 23 maja br. 
w Krakowie. Po Mszy Św. Neopre-
zbiter udzieli prymicyjnego bło-
gosławieństwa. Serdecznie zapra-
szamy i zachęcamy do modlitwy 
za nowego kapłana. 
 
 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 
 

ZE STARYCH 
KALENDARZY 

 

 

Czerwiec po deszczowym maju, 
często dżdżysty w naszym kraju. 

 

Czerwiec na maju się wzoruje, 
jego pluchy często naśladuje. 

 

Siej na świętego Norberta, 
będzie jęczmienia sterta. 

(6.06) 
 

 

 

 

  

 



 
 

 
św. Feliks, 

brat zakonny 
 
 
 
 

Urodził się 5 listopada 1715 roku 
w Nikozji na Sycylii. Ojca nigdy 
nie poznał, bo urodził się nie-
spełna miesiąc po jego śmierci. 
Matka musiała sama wychowy-
wać troje dzieci. Żyli ubogo i po-
bożnie. Jako dziecko zaczął pra-
cować w warsztacie szewskim 
ojca. Do Komunii i spowiedzi 
przystępował w każdą niedzielę, 
co w tamtych czasach było rzad-
kością. Miał szczególne nabożeń-
stwo do Bogarodzicy i soboty po-
święcone Jej czci spędzał na mo-
dlitwie i rozmyślaniu. Po ośmiu 
latach starań w 1743 r przyjęto go 
do kapucynów, gdzie. otrzymał 
imię Feliks. Pełniąc funkcję kwe-
starza, zbierał jałmużnę na 
utrzymanie braci w klasztorze. 
Zawsze dziękował, gdy cokol-
wiek otrzymał, a gdy bywał 
szorstko odprawiany, mawiał: 
"Niech tak będzie - z miłości do 
Boga". Odznaczał się wielkim na-
bożeństwem do Najświętszego 
Sakramentu; długie godziny spę-
dzał na adoracji. W piątki pościł 
o chlebie i wodzie oraz klęczał na 

chórze z rozpostartymi ramio-
nami, medytując przed krzyżem. 
Zmarł 31 maja 1787 r. w Nikozji. 
23 października 2005 r. papież 
Benedykt XVI dokonał jego ka-
nonizacji.  

 
W swoich zapi-
skach ks. Mar-
kiewicz wspo-
minał dwie 
ważne chwile. 
Kiedy wstępo-
wał do semina-

rium i dzień prymicji.  
„Z bojaźnią wstępowałem do se-
minarium. Już wtedy Pan Bóg 
dał mi poznać, że do semina-
rium idzie się nie po godność, 
karierę, dobrze płatne stanowi-
sko, ale by się przygotować do 
obowiązków twardych i służby 
uciążliwej. A gdy w dzień pry-
micji przybył do rodzinnego 
Pruchnika, mieszkańcy mia-
steczka chcieli mu wyprawić 
huczne prymicje, on sprzeciwił 
się temu mówiąc, że kapłan 
dzień pierwszej Mszy św. chce 
spędzić sam na sam z Bogiem  
i swoją rodziną. „Ludzie dużo 
mówią o prymicjach uroczys-
tych, ale z cichych więcej się bu-
dują”.  

 

ŚWIĘCI KOŚCIOŁA 
 

 

 

 

KS. BRONISŁAW MARKIEWICZ 
 

 

 



 

Maryja jest Królową, która z naj-

większą troskliwością i delikatnością 

potrafi uleczyć wszystkie poranione  

i rozdarte serca. Maryja jest Królową, 

która z macierzyńską łagodnością  

i czułością potrafi poprowadzić 

wszystkie serca, które tak bardzo po-

gubiły się na drogach świata do Syna 

Swojego Jezusa Chrystusa. Maryja 

króluje jako Matka Bolesna współczu-

jąca każdej boleści i  tak wielu cierpie-

niom wszystkich serc. Maryja króluje 

jako Matka Bolesna, lecząca z łagod-

nością i delikatnością wszystkie po-

rozdzierane i roztrzaskane, połamane  

i pokaleczone serca. Maryja Matka 

Bolesna została Królową wszystkich 

serc cierpiących i złamanych na Gol-

gocie, pod krzyżem cierpiącego   

i umierającego Jezusa. Jezus, nad któ-

rego głową w cierniowej koronie 

umieszczono w kilku językach ta-

bliczkę z napisem, że jest Królem dał 

nam w testamencie Maryję za Matkę  

i Królową serc złamanych bólem  

i cierpieniem. Jezus Król Miłosierdzia 

umierający za grzechy moje całego 

świata dał nam na krzyżu swoją Matkę 

jako Królową wszystkich serc. Serce 

Maryi Matki tak bardzo kocha wszyst-

kie swoje umiłowane dzieci. Serce 

Maryi Matki Królowej serc tak bardzo 

pragnie, aby wszystkie jej umiłowane 

dzieci otworzyły swoje serca na Miło-

sierną Miłość Jezusa i żyły na co dzień 

w zjednoczeniu z Jezusem. Maryja 

jest Królową Polski, z twarzą zranioną 

ostrzem miecza. Oblicze Maryi  

z ikony na Jasnej Górze zostało z całą 

brutalnością uderzone i porozdzierane 

ostrzem miecza. A mówią nam o tym 

świadectwa osób, które całą swoją 

wiedzę i umiejętności poświęciły 

przez z wiele lat dla odnawiania obli-

cza Maryi w jasnogórskiej ikonie. Ma-

ryja Matka i Królowa tak bardzo 

współczująca wszystkim naszym pol-

skim zranieniom i cierpieniom. Matka 

z twarzą poranioną współczująca  

i przytulająca do Serca Swojego 

wszystkie poranione i cierpiące serca. 

Maryjo Matko i Królowo serc, pro-

wadź wszystkie serca do Jezusa, który 

jest Drogą, Prawdą i Życiem.  

BK                

 
 
 

FUNDAMENT 
WIARY 

 

Bóg może czło-
wieka napełnić 
swoim pozna-
niem i swoją mą-
drością. Takie 

bezpośrednie wlanie mądrości 
Bożej w ducha ludzkiego doko-
nało się między innymi w dniu 
Pięćdziesiątnicy. Działanie trze-
ciej Osoby Boskiej doprowadziło 
uczniów Jezusa do głębokiego po-
znania wcześniej słyszanej już 
Jego nauki. Apostołowie zostali 
napełnieni mądrością Bożą  
i umiejętnością głoszenia Ewan-
gelii w różnych językach (por. Dz 
2,6n)  

 

MARYJA JEST KRÓLOWĄ 
 

 

 

 



PRZED ŚWITEM 
 

Ostatecznym  
i głównym celem 
życia każdego  
z nas jest upodob-
nienie się do 
Chrystusa. Upo-
dobnienie ozna-
cza „przyoblecze-
nie” się w taki 

sposób, żeby Pan Bóg patrząc na 
nas, widział w nas swojego Syna. 
To jest wielkie wyzwanie, które 
wymaga od nas ogromnego wy-
siłku. Wpatrywanie się w Boga  
i adorowanie Go w monstrancji – 
wymaga czasu, uwagi, skupienia  
i pragnienia, ale prawdziwe przy-
obleczenie jest trudniejsze. Mu-
simy mieć świadomość, czego na-
prawdę pragniemy i czego się po-
dejmujemy.  
 

 

W powszechnej 

świadomości, ró-

żaniec w dło-

niach mężczyzny 

to rzadkość. Po-

jęciowy stereotyp pobożności koja-

rzony jest z kobietami. Okazuje się, 

że tak nie jest. Ogólnopolska inicja-

tywa „Męskiego Różańca” okazała 

się strzałem w „dziesiątkę”. Męski 

Różaniec odbywa się już w ponad 

30 miastach Polski w odpowiedzi na 

apel Maryi o nabożeństwo pierw-

szych pięciu sobót miesiąca jako 

wynagrodzenie za zniewagi, grzech 

i bluźnierstwa godzące w Najświęt-

sze Serce Pana Jezusa i Jej Niepoka-

lane Serce.  

„Męski” 

Rolą mężczyzny jest ochrona tych, 

których Bóg podarował nam tu na 

ziemi. Tak jak święty Józef był 

ziemskim opiekunem Świętej Ro-

dziny, tak i mężczyzna ma zadanie 

bronić świętości rodziny i bliskich.  

„Różaniec” 

Maryja wybrała tę drogę uświęcania 

nas wszystkich, ratowania grzeszni-

ków, ochrony swoich dzieci. Wielo-

krotnie przypominała o tym na prze-

strzeni dziejów; w Lourdes, Gietrz-

wałdzie, Fatimie , Akita , Kibeho. 

6 czerwca, w pierwszą sobotę mie-

siąca, o godz. 16.00 zapraszamy 

mężczyzn do wspólnej modlitwy ró-

żańcowej w naszym kościele. 

 

 

 

 

MĘSKA POBOŻNOŚĆ 
 

 

 

 

 
 

Intencje papieskie 
czerwiec: 

Za cierpiących, aby odnaleźli 
drogi życia, pozwalając się do-

tknąć Sercu Jezusa. 
 

Intencja modlitwy 
za miasto Stalowa Wola 

czerwiec: 
Za mężczyzn, ojców,  

mężów i synów. 

 



 

Współcześni 
medialni pro-
rocy mają dla 
nas „złą wia-

domość”. Wieszczą, że po pande-
mii już nic nie będzie jak dawniej. 
W warstwie domyślnej zawarty 
jest przekaz negatywny, który ma 
być strachem po strachu, czyli; 
„bałeś się w czasie pandemii, bój 
się po niej”. Jednak rzeczywistość 
„po epidemijna” może okazać się 
lepszą, nawet doskonalszą. Może 
ludzie zatęsknią za sobą bardziej. 
Ktoś zrozumie drugiego czło-
wieka, uszanuje wartość pracy, 
ból samotności, krzyż cierpienia, 
znaczenie wiary, Boga i Kościoła. 
I już nie będziemy się witać łok-
ciem. Bez lęku będziemy bliżej 
siebie, mniej niż dwa metry. Lu-
dzie wrócą do pracy, uczniowie do 
szkół, a wierni do kościołów. Jeśli 
tak będzie wyglądała ta wiesz-
czona „nowa” rzeczywistość – to 
jest bardzo dobra „zła wiado-
mość”.  

 (p-Q)  
 
 

OFIARA ON-LINE 
 

Na parafialnej stronie inter-

netowej pojawiła się za-
kładka: OFIARA ONLINE.   
Ofiarę „on-line” możemy zło-
żyć na parafialne konto: 

NADSAŃSKI BANK 

SPÓŁDZIELCZY 
68 9430 0006 0040 9092 

2000 0001 

 
Składamy najszczersze po-

dziękowania wszystkim Pa-
rafianom i dobroczyńcom za 
składane ofiary na konto i na 
tacę na utrzymanie i funk-
cjonowanie Parafii jak  
i domu zakonnego. Serdecz-
nie „Bóg zapłać”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DOBRA „ZŁA WIADOMOŚĆ” 
 

 

 

 
 

SPOWIEDŹ 
W NASZYM KOŚCIELE 

 

W dni powszednie: 
6.00, 7.00, 17.30 

oraz po tel. umówieniu: 
nr  692 – 920 – 039 

W niedzielę:  
7.00, 9.00, 10.30, 12.00,  

16.00, 18.00 
Komunia Święta codziennie: 

15.00, 20.00, 22.00 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

 (+48) 15 842 22 60; (+48) 15 844 59 59 

www.stalowawola-michalici.pl; 

  parafia.sw@gmail.com;  

naszeslowo.stw@gmail.com 
 


